



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 05 » мая 20 25 г.

№ 244-пп

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 28 февраля 2011 года № 71-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством и в связи с организационно-штатными изменениями в исполнительных органах Белгородской области Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 28 февраля 2011 года № 71-пп «Об определении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов схем размещения нестационарных торговых объектов»:

- в заголовке к тексту постановления слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

- преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением Правительства Белгородской области от 19 июля 2010 года № 292-рп «Об определении уполномоченного органа по реализации Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т:»;**

- в пунктах 1, 2, 3 постановления слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

- в пункте 5 постановления слова «Щедрину Ю.Е.» заменить словами «Антоненко А.А.»;

- в Порядок разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 постановления:

в заголовке к тексту Порядка, в пункте 1 Порядка слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Порядок распространяется на виды нестационарных торговых объектов, определенные ГОСТ Р 51303-2023 «Торговля. Термины и определения», утвержденным приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 30 июня 2023 года № 469-ст.»;

в пункте 11 Порядка слова «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» заменить словами «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции»;

в первом абзаце пункта 13 Порядка слова «(при их наличии)» заменить словами «(структурными подразделениями органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствующей сфере деятельности)»;

подпункт 13.4 пункта 13 Порядка исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Антоненко А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков